difficile visum fuerit, senator et assessores ejus mediante 
causa racionabili possunt [aleuiare et ordinare cum consensu 
sacerdotum sanioris partis, qui pro tempore sunt saltem 
presentes].

24. [Item in cunctis agendi habent potestatem].
2/. Item quilibet pro introitu suo soluat duos solidos 

lubicenses.
26. Item si quisquam, quod absit, rebellis et invtilis 

inuentus fuerit, deponatur.
27. Item quilibet frater sigillum suum presentibus 

appendat.
Acta sunt hec anno domini millesimo trecentesimo lx° 

secundo, Flensburgis in domo sancti spiritus, in profesto 
beatorum martirum Viti et Modesti<i.

[Senere tilføjede almindelige Bestemmelser:]
Nota: Anno domini m°. cccc0. xx°. ij°. ad festum pen- 

tecostes omnes fere fratres presentes conuiuii instituerunt 
has infra scriptas constitutiones:

28. (Primo videlicet, quod quicumque fuerit frater uel 
soror hujus conuiuii et moritur, antequam ministrauerit 
fratribus in expensis, conferat pro legato ad usum conuiuii 
vnum solidum grossorum bone monete.)

2<?. Item laici existentes fratres hujus conuiuii multis

1 Her staar »consticionibus«. destusdag faldt 1362 paa Onsdag
2 D. e. den 14. Juni; Vitus og Mo- den i j .  Juni.

annis pecierunt a clericis predicti conuiuii, ut uxores eorum 
secum essent in mensa, quando fratres conuenerint statutis 
temporibus; sed propter eorum continuas peticiones ad 
ultimum consencierunt, tali tamen ratione prehibita, quod, 
quemcumque laycum tetigerit ordo ministrandi, ipse cum 
uxore sua legittima ministrare tenetur et debet; sicque Ber- 
tholdus Achtorp proconsul Flensburgensis primitus cum 
uxore sua fratribus ministrabat in expensis.

)0. Item si aliquis episcopus inuitatus fuerit uel ac- 
ceptauerit fraternitatem nostri conuiuii, sumat secum quo 
ad mensam ob reuerenciam et dignitatem suam vnum cle- 
ricum et duos ministros; milites vero et nobiles quilibet 
eorum vnum famulum; alii autem laici neminem nisi licen- 
cia senatoris prius habita.

Nota: quod Petrus Carnifex, cocus conuiuii, quociens 
statutis1 temporibus escas parauerit pro dicto conuiuio, ha- 
bebit singulis vicibus quatuor solidos lubicenses pro sallario
laboris.

[Angaaende Gaver til Gildet og dets Ejendomme:]
Nota: quod dominus Jens Duve et domiuus Nicolaus 

Kversson milites dederunt et satisfecerunt conuiuio sancte 
trinitatis Flensburgensi pro suo moltschot ad octo annos 
subsequentes continuos ab festo beati Michaelis de anno 
domini millesimo ccccxj0.

Nota: Quam rationi bene consonum est et congruum, 
vt hii fratres et sorores majora pre ceteris . orationum suf- 
fragia consequantur, quorum quarumque elemosinas et 
incrementa pro salute viuorum ac mortuorum hujus con
uiuii hec presens fraternitas publice suscepisse dinoscatur.

Dominus Ywarus presbyter pie memorie contulit dimi- 
diam curiam juxta forum australe in occidente sitam et
prope domum sacerdotis ibidem.

Item Johannes Steenbek quondam ciuis Flensborgensis
1 Her staar -»statutibus«.

in suo testamento contulit fraternitati nostri conuiuii 1 mare 
lub.; propterea acceptauimus eum in confratrem conuiuii, 
ut de bonis operibus factis uel faciendis in fraternitate nostra 
pro salute animarum perfrui mereatur in celestibus in per- 
henni seculorum tempore. Amen.

Item dominus Herrnannus Ruprap contulit redditus 
post decessum parentum suorum sibi deuolutos, cujus anima 
requiescat in pace.

Item dominus Tobyas contulit vnum viatieum in va- 
lore xx mare. Item idem contulit vnum librum continen- 
tem exposicionem summe Raymundi eum questionibus.

Item dominus Johannes Paason quondam scolasticus 
Flensborgensis contulit librum decretalium in valore iiiior 
mare lub.

Item dominus Meynardus presby ter contulit vnum 
viatieum in valore vj mare lub.

Hii sunt fratres et benefactores conuiuii sanete trinitatis 4 
in Flensborg, qui eorum caritatiua dona ad cultum diuinum 
ejusdem conuiuii contulerunt, ut eorum memoria apud fra
tres predicti conuiuii in perpetuum permaneret, quorum 
anime requieseunt in perpetua pace. Amen.

Primo Syfridus Krook quondam proconsul Flensbor
gensis, qui primitus contulerat redditus, ut missa celebrare- 
tur pro viuis et pro defunetis hujus conuiuii, et predictos 
redditus subleuet senator de domuneula, in qua quondam 
residebat Wigbolth.

Item dominus Eskillus episcopus Ripensis legauit vnum 
cornu circumdatum argento1.

Item Merth Therkyls, que contulit centum mare lub.
Item Ketillus Tobyson, qui contulit vi talenta ster- 

lingorum.
\

1 Eskil var Biskop i Ribe 1388— og Laug i Flensborg, 5. 74. Jfr.
1409 (Kinch: Ribe, I, S. 272). Se ndfr. S. 270, 271 og 273. 
om Gildets Horn F. Wedel: Gilder

Item Katherina Petri, que contulit quartam partem 
quondam domus Haquini sartoris.

Item domina Anna relicta domini Johannis van Tyne 
militis pie memorie, que contulit centum mare lub. in ea- 
dem domo.

Item dominus Arfastus presbyter legauit vnum viatieum 
in valore xii mare lub.

Item dominus Syfridus presbyter legauit vnum viati
eum in valore viij mare lub.

Item dominus Nicholaus Lasson legauit vnum viatieum
in valore x mare lub.

Item dominus Regnerus Senekson canonicus Slesuicen- 
sis contulit pro dote ad usum sacerdotis illam domum eum 
loco immediate retro capellam continuatam pro eo, ut fra- 
tres predicti conuiuii statutis temporibus in ea conuenirent 
et non alibi ad conuescendum vnanimiter; cujus anima 
requiescat in pace.

(Anno domini m° cccc xix in profesto beate Anne1 
infrascripta fuerunt presentata domino Laurencio ex parte 
conuiuii sanete trinitatis: primo j missale et ordinarium, 
viatieum domini Tobie, decretales, liber continens exposi- 
cionem summe Raymundi eum questionibus.

Item calix deauratus eum patena.
Item due corone auree beate virginis date per Regi- 

nam M[argarete] et ij mantella de serico.
Item ij paria vestimentorum.
Item in domo conuiuii recepit vnum comu nigrum

cireumdatum argento2.
Item sartaginem ignis.
Item ij mensas, que nunc sunt in superiori camera,

datas per dominum Johannem Petri.)
(Dominus Nicolaus Bodeker emit vnum librum hora

2 Jfr. S. 269 Note.1 D. e. åen 25. Juli.

rum de fratribus Kalendarum pro x mare sub ista condi- 
cione, quod post mortern ipsius redibit ad fraternitatem.)

Dominus Johannes Gropengheter inpingnorauit librum 
horarum, quem dedit dominus Meyge, pro iij marcis, fidem 
feeit dominus Nicolaus Thome.

Dominus Henneke tenetur xxiiij [3.

Ista sunt clenodia conuiuii kalendarum.
(Primo vnum passionale scriptum in pergameno eum 

tenaculis ossium (?).)
Item vnam summulam Raymundi in papiro, quam de

dit dominus Tobias, eum coreo pallido, (quam inpignorauit 
dominus Johannes Tucosson).

Item [librum decretalium] in pergameno eum rubeo 
coreo, quem1 dedit dominus Nicolaus Klok, [quem håbet 
dominus Nicolaus Bodeker in custodia].

Item vnum librum questionum summe coreo tectum, 
quem dedit dominus Trugillus, [quem håbet dominus Epi- 
scopus].

Item magnum viatieum eum psalterio, quem dedit do
minus Ketillus.

Item duo cornua deargentata2.
Item iiij amphre stannee [eum signis argenteis deauratis].
Item tres olie.
(Item vnam sartaginem ferream aptam igni.)
I te m ............ (Rasur.)
Item tres mensas.
Item vnum cyphum argenteum, quem dedit Heilcke 

Scheueldes pro memoria in valore x mare lub. vel quasi.
(Item tredecim vasa stannea, que dedit dominus Det- 

leuus Kruse.)
(Item unum viatieum, quem håbet dominus Petrus Stut 

pro vita sua, quem dedit Detleuus Kruse.)
1 Her staar »quod«. 2 Jfr. S. 269 Note.

(Dominus Nicolaus Thome iij mare pro j° viatico, quem 
tenetur reddere post mortern.)

(Dominus Johannes Gummesson v mare pro j viatico, 
pro quo dominus Nicolaus de Broacker feeit fidem, et post 
mortern liber fraternitati reseruetur.)

Anno domini mcccclv0 sequenti die Marci pape1 in 
domo conuiuii calendarum fratribus congregatis collaciona- 
biliter et amicabiliter mutuo consedentibus computationi 
fraternitatis de redditibus et prouentibus ad missam eorum 
in ecclesia siue capella saneti spiritus spectantibus: primo 
in stuba vij mare; de duabus cameris vi m are; item in
domo Johannis Dwlini iiij mare; item tutor ecclesie saneti
Nicolai xviij (i; item in domo Hans Fresen xviij 
in domo domini Jacobi Thome vi mare.